
หนา้ที ่1

บัญชีจัดสรร สพม.

พรก.
ตามกรอบ

สพร.
ปี 2566 

(อัตรา)

นักการ
ภารโรง
 ปี 2566

 (อัตรา)

พรก.ทดแทน
ลูกจ้างประจ า
ท่ีเกษียณอายุ 
ปีงบประมาณ 

2565  
(อัตรา)

พรก.ทดแทน
อัตราว่างจากการ
เกษียณอายุของ

ข้าราชการ
ปี 2562 - 2564 

(อัตรา)

รวม
ทุกต าแหน่ง
ท่ีจัดสรร 

(อัตรา)

พรก.
ท่ีปฏิบัติงาน

ในพ้ืนท่ี
พิเศษ ฯ

 (อัตรา)

งบประมาณ
ค่าตอบแทน

พรก. 
(เล่ือนแล้ว)

(บาท)

เงินเล่ือน
ค่าตอบแทน พรก.

 (ต.ค. 65 - ก.พ. 66)

(บาท)

รวมงบประมาณ
งบบุคลากร

 (บาท)

เงินสมทบ
กองทุน 

ประกันสังคม

  
(บาท)

ค่าตอบแทน
พิเศษ

รายเดือนฯ 
เดือนละ 
2,500 บ.
(บาท)

รวมงบประมาณ
งบด าเนินงาน

 (บาท)

1 P1000 2000400136 กรุงเทพมหานคร สพม. กรุงเทพมหานคร เขต  1 66 - - - 66 - 3,951,000 219,000 4,170,000 132,000 - 132,000 

2 P1000 2000400134 กรุงเทพมหานคร สพม. กรุงเทพมหานคร เขต  2 87 - 1 1 89 - 5,837,000 292,000 6,129,000 201,000 - 201,000 

3 P7000 2000400722 กาญจนบุรี สพม. กาญจนบุรี 59 - - - 59 - 4,655,000 271,000 4,926,000 132,000 - 132,000 

4 P4600 2000400738 กาฬสินธ์ุ สพม. กาฬสินธ์ุ 107 2 - - 109 - 8,593,000 525,000 9,118,000 260,000 - 260,000 

5 P6200 2000400755 ก าแพงเพชร สพม. ก าแพงเพชร 78 - - 1 79 - 6,146,000 360,000 6,506,000 181,000 - 181,000 

6 P4000 2000400739 ขอนแก่น สพม. ขอนแก่น 153 7 - 1 159 - 12,412,000 750,000 13,162,000 384,000 - 384,000 

7 P2200 2000400731 จันทบุรี สพม. จันทบุรี ตราด 72 - - - 72 - 5,602,000 312,000 5,914,000 162,000 - 162,000 

8 P2400 2000400720 ฉะเชิงเทรา สพม. ฉะเชิงเทรา 36 - - - 36 - 2,104,000 102,000 2,206,000 81,000 - 81,000 

9 P2000 2000400732 ชลบุรี สพม. ชลบุรี ระยอง 121 - - - 121 - 8,699,000 480,000 9,179,000 270,000 - 270,000 

10 P1700 2000400719 ชัยนาท สพม. อุทัยธานี ชัยนาท 8 - - - 8 - 446,000 38,000 484,000 18,000 - 18,000 

11 P3600 2000400744 ชัยภูมิ สพม. ชัยภูมิ 141 - - - 141 - 11,082,000 662,000 11,744,000 317,000 - 317,000 

12 P5700 2000400750 เชียงราย สพม. เชียงราย 98 1 - - 99 - 6,754,000 407,000 7,161,000 226,000 - 226,000 

13 P5000 2000400748 เชียงใหม่ สพม. เชียงใหม่ 36 - - - 36 - 2,541,000 155,000 2,696,000 81,000 - 81,000 

14 P9200 2000400727 ตรัง สพม. ตรัง กระบ่ี 115 1 - 1 117 - 8,420,000 529,000 8,949,000 269,000 - 269,000 

15 P6400 2000400752 ตาก สพม. ตาก 44 - - - 44 - 3,079,000 159,000 3,238,000 99,000 - 99,000 

16 P7200 2000400723 นครปฐม สพม. นครปฐม 37 - - - 30 - 1,483,000 116,000 1,599,000 41,000 - 41,000 

17 P4800 2000400736 นครพนม สพม. นครพนม 113 1 - - 114 - 9,061,000 519,000 9,580,000 260,000 - 260,000 

18 P3000 2000400745 นครราชสีมา สพม. นครราชสีมา 123 2 1 - 126 - 9,805,000 571,000 10,376,000 296,000 - 296,000 

19 P8000 2000400726 นครศรีธรรมราช สพม. นครศรีธรรมราช 34 - - 1 35 - 2,522,000 155,000 2,677,000 82,000 - 82,000 

20 P6000 2000400756 นครสวรรค์ สพม. นครสวรรค์ 68 3 - - 71 - 4,894,000 277,000 5,171,000 169,000 - 169,000 

21 P1200 2000400717 นนทบุรี สพม. นนทบุรี 19 - - - 19 - 795,000 51,000 846,000 41,000 - 41,000 

22 P9600 2000400729 นราธิวาส สพม. นราธิวาส 121 - 1 - 122 122 9,222,000 666,000 9,888,000 277,000 927,500 1,204,500 

23 P5400 2000400751 น่าน สพม. น่าน 57 3 - - 59 - 4,419,000 271,000 4,690,000 140,000 - 140,000 

จ านวน พรก. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบบุคลากร งบด าเนินงาน

บัญชีจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

แผนงานบุคลากรภาครัฐ ผลผลิตรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต
กิจกรรมค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐของส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน งบบุคลากร ค่าตอบแทนพนักงานราชการ งบด าเนินงาน เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 

และค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับพนักงานราชการท่ีปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีพิเศษ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ และ 5 อ าเภอในจังหวัดสงขลา (อ าเภอจะนะ นาทวี เทพา สะบ้าย้อย และสะเดา) 
(คร้ังท่ี 2) จ านวน 3 เดือน (มีนาคม - พฤษภาคม 2566) 

No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. / สพม. / ร.ร. / ศูนย์



หนา้ที ่2

พรก.
ตามกรอบ

สพร.
ปี 2566 

(อัตรา)

นักการ
ภารโรง
 ปี 2566

 (อัตรา)

พรก.ทดแทน
ลูกจ้างประจ า
ท่ีเกษียณอายุ 
ปีงบประมาณ 

2565  
(อัตรา)

พรก.ทดแทน
อัตราว่างจากการ
เกษียณอายุของ

ข้าราชการ
ปี 2562 - 2564 

(อัตรา)

รวม
ทุกต าแหน่ง
ท่ีจัดสรร 

(อัตรา)

พรก.
ท่ีปฏิบัติงาน

ในพ้ืนท่ี
พิเศษ ฯ

 (อัตรา)

งบประมาณ
ค่าตอบแทน

พรก. 
(เล่ือนแล้ว)

(บาท)

เงินเล่ือน
ค่าตอบแทน พรก.

 (ต.ค. 65 - ก.พ. 66)

(บาท)

รวมงบประมาณ
งบบุคลากร

 (บาท)

เงินสมทบ
กองทุน 

ประกันสังคม

  
(บาท)

ค่าตอบแทน
พิเศษ

รายเดือนฯ 
เดือนละ 
2,500 บ.
(บาท)

รวมงบประมาณ
งบด าเนินงาน

 (บาท)

จ านวน พรก. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบบุคลากร งบด าเนินงานNo. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. / สพม. / ร.ร. / ศูนย์

24 P4300 2000400735 บึงกาฬ สพม. บึงกาฬ 84 1 - - 84 - 7,064,000 389,000 7,453,000 192,000 - 192,000 

25 P3100 2000400746 บุรีรัมย์ สพม. บุรีรัมย์ 194 1 - - 190 - 14,501,000 933,000 15,434,000 419,000 - 419,000 

26 P1300 2000400718 ปทุมธานี สพม. ปทุมธานี 42 - - 1 37 - 1,733,000 151,000 1,884,000 64,000 - 64,000 

27 P7600 2000400724 ประจวบคีรีขันธ์ สพม. ประจวบคีรีขันธ์ 27 - - - 22 - 1,280,000 87,000 1,367,000 30,000 - 30,000 

28 P2500 2000400721 ปราจีนบุรี สพม. ปราจีนบุรี นครนายก 56 - - - 56 - 2,069,000 206,000 2,275,000 126,000 - 126,000 

29 P9600 2000400729 ปัตตานี สพม. ปัตตานี 88 - - - 88 88 6,648,000 419,000 7,067,000 197,000 660,000 857,000 

30 P1200 2000400717 พระนครศรีอยุธยา สพม. พระนครศรีอยุธยา 24 - - - 24 - 1,626,000 92,000 1,718,000 54,000 - 54,000 

31 P5700 2000400750 พะเยา สพม. พะเยา 65 - - - 65 - 5,202,000 310,000 5,512,000 146,000 - 146,000 

32 P8200 2000400728 พังงา สพม. พังงา ภูเก็ต ระนอง 60 - - - 60 - 3,910,000 242,000 4,152,000 135,000 - 135,000 

33 P8000 2000400726 พัทลุง สพม. พัทลุง 10 - - - 10 - 502,000 33,000 535,000 22,000 - 22,000 

34 P6200 2000400755 พิจิตร สพม. พิจิตร 49 - - - 49 - 3,298,000 201,000 3,499,000 110,000 - 110,000 

35 P6500 2000400753 พิษณุโลก สพม. พิษณุโลก อุตรดิตถ์ 67 1 - - 68 - 5,070,000 301,000 5,371,000 156,000 - 156,000 

36 P7600 2000400724 เพชรบุรี สพม. เพชรบุรี 28 - - - 26 - 1,235,000 88,000 1,323,000 50,000 - 50,000 

37 P6700 2000400754 เพชรบูรณ์ สพม. เพชรบูรณ์ 51 1 - - 48 - 2,882,000 206,000 3,088,000 96,000 - 96,000 

38 P5400 2000400751 แพร่ สพม. แพร่ 22 - - - 22 - 1,157,000 74,000 1,231,000 49,000 - 49,000 

39 P4400 2000400740 มหาสารคาม สพม. มหาสารคาม 76 - - - 76 - 6,001,000 334,000 6,335,000 171,000 - 171,000 

40 P4800 2000400736 มุกดาหาร สพม. มุกดาหาร 66 1 - - 66 - 4,851,000 282,000 5,133,000 148,000 - 148,000 

41 P5000 2000400748 แม่ฮ่องสอน สพม. แม่ฮ่องสอน 36 - - - 36 - 2,426,000 150,000 2,576,000 81,000 - 81,000 

42 P9600 2000400729 ยะลา สพม. ยะลา 53 - - - 48 48 3,140,000 224,000 3,364,000 89,000 297,500 386,500 

43 P4500 2000400741 ร้อยเอ็ด สพม. ร้อยเอ็ด 94 2 - 1 90 - 6,688,000 473,000 7,161,000 187,000 - 187,000 

44 P7000 2000400722 ราชบุรี สพม. ราชบุรี 24 - - - 23 - 1,167,000 82,000 1,249,000 48,000 - 48,000 

45 P1700 2000400719 ลพบุรี สพม. ลพบุรี 36 - - - 36 - 2,105,000 137,000 2,242,000 81,000 - 81,000 

46 P5200 2000400749 ล าปาง สพม. ล าปาง ล าพูน 62 - - - 62 - 4,628,000 270,000 4,898,000 139,000 - 139,000 

47 P4200 2000400733 เลย สพม. เลย หนองบัวล าภู 194 - - - 194 - 14,508,000 1,575,000 16,083,000 434,000 - 434,000 

48 P3300 2000400742 ศรีสะเกษ สพม. ศรีสะเกษ ยโสธร 232 4 - 2 237 - 18,680,000 1,119,000 19,799,000 559,000 - 559,000 

49 P4700 2000400737 สกลนคร สพม. สกลนคร 93 3 - 1 97 - 7,314,000 409,000 7,723,000 233,000 - 233,000 

50 P9000 2000400730 สงขลา สพม. สงขลา สตูล 92 - - 1 93 39 6,607,000 397,000 7,004,000 213,000 268,500 481,500 

51 P2400 2000400720 สมุทรปราการ สพม. สมุทรปราการ 55 - - - 51 - 3,226,000 196,000 3,422,000 99,000 - 99,000 



หนา้ที ่3

พรก.
ตามกรอบ

สพร.
ปี 2566 

(อัตรา)

นักการ
ภารโรง
 ปี 2566

 (อัตรา)

พรก.ทดแทน
ลูกจ้างประจ า
ท่ีเกษียณอายุ 
ปีงบประมาณ 

2565  
(อัตรา)

พรก.ทดแทน
อัตราว่างจากการ
เกษียณอายุของ

ข้าราชการ
ปี 2562 - 2564 

(อัตรา)

รวม
ทุกต าแหน่ง
ท่ีจัดสรร 

(อัตรา)

พรก.
ท่ีปฏิบัติงาน

ในพ้ืนท่ี
พิเศษ ฯ

 (อัตรา)

งบประมาณ
ค่าตอบแทน

พรก. 
(เล่ือนแล้ว)

(บาท)

เงินเล่ือน
ค่าตอบแทน พรก.

 (ต.ค. 65 - ก.พ. 66)

(บาท)

รวมงบประมาณ
งบบุคลากร

 (บาท)

เงินสมทบ
กองทุน 

ประกันสังคม

  
(บาท)

ค่าตอบแทน
พิเศษ

รายเดือนฯ 
เดือนละ 
2,500 บ.
(บาท)

รวมงบประมาณ
งบด าเนินงาน

 (บาท)

จ านวน พรก. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบบุคลากร งบด าเนินงานNo. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. / สพม. / ร.ร. / ศูนย์

52 P7600 2000400724 สมุทรสาคร สมุทรสงคราม สพม. สมุทรสาคร สมุทรสงคราม 40 - - - 40 - 2,256,000 98,000 2,354,000 90,000 - 90,000 

53 P2500 2000400721 สระแก้ว สพม. สระแก้ว 61 - - - 61 - 4,846,000 276,000 5,122,000 137,000 - 137,000 

54 P1300 2000400718 สระบุรี สพม. สระบุรี 29 - - - 26 - 1,653,000 104,000 1,757,000 47,000 - 47,000 

55 P1700 2000400719 สิงห์บุรี สพม. สิงห์บุรี อ่างทอง 23 - - - 23 - 927,000 62,000 989,000 51,000 - 51,000 

56 P6400 2000400752 สุโขทัย สพม. สุโขทัย 59 - - - 59 - 3,833,000 237,000 4,070,000 136,000 - 136,000 

57 P7200 2000400723 สุพรรณบุรี สพม. สุพรรณบุรี 54 - - - 54 - 3,887,000 243,000 4,130,000 125,000 - 125,000 

58 P8400 2000400725 สุราษฎร์ธานี สพม. สุราษฎร์ธานี ชุมพร 101 - - - 101 - 7,729,000 466,000 8,195,000 227,000 - 227,000 

59 P3200 2000400747 สุรินทร์ สพม. สุรินทร์ 200 11 - - 211 - 16,000,000 950,000 16,950,000 527,000 - 527,000 

60 P4300 2000400735 หนองคาย สพม. หนองคาย 70 2 - - 72 - 5,288,000 319,000 5,607,000 169,000 - 169,000 

61 P4100 2000400734 อุดรธานี สพม. อุดรธานี 101 - - - 100 - 7,724,000 473,000 8,197,000 221,000 - 221,000 

62 P6000 2000400756 อุทัยธานี สพม. อุทัยธานี ชัยนาท 29 - - - 22 - 1,199,000 92,000 1,291,000 23,000 - 23,000 

63 P3400 2000400743 อุบลราชธานี สพม. อุบลราชธานี อ านาจเจริญ 196 4 - - 200 - 15,823,000 937,000 16,760,000 472,000 - 472,000 

4,736 51 3 11 4,738 297 343,205,000 21,524,000 364,729,000 10,672,000 2,153,500 12,825,500 

 หมายเหตุ : จัดสรรให้พนักงานราชการตามกรอบ สพร. พนักงานราชการทดแทนลูกจ้างประจ า ท่ีเกษียณอายุ  ปีงบประมาณ 2565 และพนักงานราชการทดแทนอัตราว่าง จากการเกษียณอายุของข้าราชการ ปีงบประมาณ 2562 - 2564
                1. ค่าตอบแทนพนักงานราชการ จัดสรรให้ 3 เดือน (มีนาคม - พฤษภาคม 2566) รวมเงินเล่ือนค่าตอบแทน จ านวน 5 เดือน (ตุลาคม 2565 - กุมภาพันธ์ 2566)    

                2. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จัดสรรให้ 3 เดือน (มีนาคม - พฤษภาคม 2566) 
                3. ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับพนักงานราชการท่ีปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีพิเศษ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ และ 5 อ าเภอในจังหวัดสงขลา
                   จัดสรรให้ 3 เดือน (มีนาคม - พฤษภาคม 2566)  ซ่ึงได้รับค่าตอบแทนพิเศษ เดือนละ 2,500 บาท

รวมเป็นเงิน


